



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langlandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

DOKUMENTHuset APS
INDUSTRIVEJ 3, POSTBOKS 1081, 3905 NUUSSUAQ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. maj 2023

Michael Thisted, dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dokumenthuset ApS Industrivej 3, Postboks 1081 3905 Nuussuaq
	CVR-nr.: 66 27 62 28 Stiftet: 1. oktober 1980 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Anders Thisted
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	GrønlandsBANKEN A/S Postbox 1033 3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og service af kontormaskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 7.735 tkr. mod 10.337 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	12.369.079	15.902.923
Personaleomkostninger.....	2	-2.689.024	-2.762.134
Af- og nedskrivninger.....		-486.433	-232.125
Andre driftsomkostninger.....		-112.500	0
DRIFTSRESULTAT		9.081.122	12.908.664
Andre finansielle indtægter.....	3	1.439.160	836.711
Andre finansielle omkostninger.....	4	-49.164	-51.663
RESULTAT FØR SKAT		10.471.118	13.693.712
Skat af årets resultat.....	5	-2.735.910	-3.356.924
ÅRETS RESULTAT		7.735.208	10.336.788
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000.000
Overført resultat.....		7.735.208	9.336.788
I ALT		7.735.208	10.336.788

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		9.442.278	8.575.134
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.010.841	758.060
Materielle anlægsaktiver.....	6	10.453.119	9.333.194
Andre værdipapirer.....		2.000.000	0
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		4.988.493	3.730.821
Finansielle anlægsaktiver.....	7	6.988.493	3.730.821
ANLÆGSAKTIVER.....		17.441.612	13.064.015
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.474.217	436.338
Varebeholdninger.....		1.474.217	436.338
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.231.153	2.121.274
Andre tilgodehavender.....		11.086.914	7.078.197
Tilgodehavender.....	8	13.318.067	9.199.471
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	7.296.664	6.599.579
Værdipapirer.....		7.296.664	6.599.579
Likvide beholdninger.....	10	5.938.994	8.993.240
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		28.027.942	25.228.628
AKTIVER.....		45.469.554	38.292.643

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		150.000	150.000
Overført overskud.....		40.291.007	32.555.799
Forslag til udbytte.....		0	1.000.000
EGENKAPITAL.....		40.441.007	33.705.799
Hensættelse til udskudt skat.....		1.183.128	842.705
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.183.128	842.705
Kommuneqarfik Sermersooq, prioritetsgæld.....		390.857	390.857
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	390.857	390.857
Gæld til pengeinstitutter.....		6.866	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		150.659	77.644
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		304.106	325
Selskabsskat.....		2.293.887	2.862.683
Anden gæld.....		699.044	412.630
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.454.562	3.353.282
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.845.419	3.744.139
PASSIVER.....		45.469.554	38.292.643
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	150.000	32.555.799	1.000.000	33.705.799
Forslag til resultatdisponering.....		7.735.208		7.735.208
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2022.....	150.000	40.291.007	0	40.441.007

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i regnskabsåret 2021 indregnet en avance fra salg af anlægsaktiver på 315 tkr. under regnskabsposten "Andre driftsindtægter" som indgår i bruttofortjenesten.			
Selskabet har i regnskabsåret 2022 indregnet en avance fra salg af anlægsaktiver på 1.099 tkr. under regnskabsposten "Andre driftsindtægter" som indgår i bruttofortjenesten.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 5			
Løn og gager.....	2.575.456	2.690.397	
Andre omkostninger til social sikring.....	28.459	25.992	
Andre personaleomkostninger.....	85.109	45.745	
	2.689.024	2.762.134	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.439.160	836.711	
	1.439.160	836.711	
Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	49.164	51.663	
	49.164	51.663	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.307.249	2.876.045	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-802	-27.295	
Regulering af udskudt skat.....	358.313	452.870	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	-17.890	0	
Grønlandsk udbytteskat.....	89.040	55.304	
	2.735.910	3.356.924	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	8.954.390	4.072.699	
Tilgang.....	5.636.231	645.824	
Afgang.....	-4.708.040	-319.183	
Kostpris 31. december 2022.....	9.882.581	4.399.340	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	379.256	3.314.638	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-155.902	-239.095	
Årets afskrivninger	216.949	312.956	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	440.303	3.388.499	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	9.442.278	1.010.841	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
	Andre værdipapirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	0	3.730.821	
Tilgang.....	2.000.000	1.257.672	
Kostpris 31. december 2022.....	2.000.000	4.988.493	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	2.000.000	4.988.493	
Under regnskabsposten "Lejededesitum og andre tilgodehavender" indgår en række udlån til selskaber med samme ejerkreds som Dokumenthuset ApS.			
	2022 kr.	2021 kr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år			8
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....	466.151	352.776	
Andre tilgodehavender.....	5.896.846	4.188.562	
	6.362.997	4.541.338	
 Andre værdipapirer og kapitalandele			 9
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoterede aktier	
Dagsværdi 31. december 2022.....		7.296.664	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		697.085	

NOTER

					Note
Likvide beholdninger					10
I regnskabsåret 2022 indgår 2.828.625 kr. i likvide beholdninger som indestår på en deponeringskonto i forbindelse med salg af en ejendom.					
Langfristede gældsforpligtelser					11
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Kommuneqarfik Sermersooq, prioritetsgæld.	390.857	0	0	390.857	
	390.857	0	0	390.857	
Eventualposter mv.					12
Eventualforpligtelser					
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					13
Til sikkerhed for bankengagement er der deponeret ejerpantebreve på i alt tkr. 2.280 med pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 3.476.					
